
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
C.P.I.A. 1 BOLOGNA – IMOLA 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 

D E T E R M I N A  DI AFFIDAMENTO  INCARICO MEDICO COMPETENTE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici;  

VISTO      il regolamento dell'attività negoziale per l'attività di beni e servizi dell'istituto in vigore 

VISTO       il regolamento di contabilità scolastica che  consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
intellettuale con esperti per particolari attività; 

 
VISTA   

 
la necessità di nominare il Medico competente per prestazioni professionali  inerenti l’attuazione 
degli adempimenti in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro in base al D.Lgs 81/2008 e 
successive integrazioni e modificazioni;  

 
CONSIDERATO  

 
che all’interno del catalogo multimediale presente sul sito www.acquistinretepa.it non è presente 
alcuna convenzione  Consip  riguardante tale incarico;  

 
VISTA  

 

La manifestazione di interesse/richiesta di preventivo del 29/05/2023 -prot. n. 2290/VI.2    CIG:  
Z7C3B82E58 

CONSIDERATO     che entro il termine fissato per la scadenza è pervenuta una sola offerta e  precisamente del Dott. 
Di Carlo Gino; 

        

DETERMINA 

 

di aggiudicare   in via definitiva e conseguentemente stipulare con il  Dott. Di Carlo Gino il contratto di Medico 

competente  per prestazioni professionali inerenti l’attuazione degli adempimenti in materia di sicurezza e 

salute sui luoghi di lavoro, secondo quanto previsto dal D.L.vo 81/2008 così come modificato ed integrato dal 

D.lgs. n.106/2009,  dal 16/06/2023 al 15/06/2025 per un compenso forfettario annuale di € 350,00 IVA 

esclusa.  

L’impegno di spesa complessivo graverà complessivamente sul Programma Annuale E.F. 2023 di questo istituto 

e precisamente sull’aggregato dell'attività  P.1.2   SICUREZZA- D. LGS 81/2008 E SUCCESSIVI. 

 

DISPONE  

al D.S.G.A di procedere alla conclusione dell’affidamento ed al conseguente incarico nonché di predisporre 

tutti gli atti e gli adempimenti congrui per l’iter amministrativo.  

La presente determina è immediatamente esecutiva e produrrà la sua efficacia con la pubblicazione all’albo. 

 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento  è stato affidato alla DSGA dell’Istituzione Scolastica: Pezzella Maria. 
  

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                          Prof.ssa Laura Santoriello  

B
O

M
M

36
20

0N
 -

 A
F

F
A

A
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
26

09
 -

 1
3/

06
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

		2023-06-15T08:58:42+0200
	LAURA SANTORIELLO




